平成２７年４月２３日

各 位

NPO法人ケアマネット 21

代表 白木裕子

NPO法人ケアマネット２１

平成 27年度 第 1回研修会のお知らせ

この度、NPO 法人ケアマネット２１では、平成 27 年度定期総会に引き続き、福岡教育大

学教授 中村貴志 先生をお招きして下記の通り研修会を開催いたします。

テーマは「これからの認知症の地域支援を学ぶ」です。

認知症高齢者の数は 2012 年の時点で全国に約 462 万人と推計されており、約 10 年で 1.5
倍にも増える見通しと言われています。平成２７年度の介護保険改正においては、認知症の

高齢者が住み慣れた地域での生活が継続できる仕組みが講じられています。今後、増大する

認知症高齢者への支援については、「早期発見・早期対応」などの様々な施策が講じられま

す。私たち支援者が「これからの認知症の施策と地域支援を学ぶ」ことにより、認知症高齢

者の方とそのご家族が、安心して住み慣れた地域で暮らせることへの支援の一助となるよう

に努力をしていきたいと思います。
ぜひ、ケアマネジャーの皆様、グループホーム・小規模多機能型居宅介護支援・訪問介護・

通所介護事業所の皆様の多くのご参加をお待ちしております。

記

日 時： 平成２７年 ６月 ７日(日)  １３：３０～１５：００(予定)

       （13:00開始の NPO法人ケアマネット 21総会終了後の開始となります）

場 所： 鴎ホール（かもめホール）  小倉医療センター（旧国立小倉病院）内

北九州市小倉南区春ケ丘 10-1

講 師： 福岡教育大学 教授 中村 貴志 先生

研修内容 「これからの認知症の地域支援を学ぶ」

参加費： 会員：500 円  非会員：1.000円

小倉医療センターへのお問い合わせは病院業務に支障をきたしますので、ご遠慮ください。

＊お問い合わせ先：０８０－１７４９－４２４９ 安川（やすかわ）まで

別紙、申込書に必要事項記入のうえ6月 1日（月）までにＦＡＸにてお申し込みください。

以上

ケアマネット２１ 研修会申し込み用紙

申し込み先  FAX ０９３―５６２―１１５５

番号をお間違えのないようにお願い致します。

H2７.6.７ 「これからの認知施策と地域支援を学ぶ」

① 参加者 氏名

連絡先

事業所名

（サービス種別・職名）

電  話

ファックス

（             ・          ）

② 参加者 氏名

連絡先

事業所名

（サービス種別・職名）

電  話

ファックス

（             ・          ）

＊研修会が定員を超えた場合のみご連絡いたします。

申し込み期限 平成２７年６月１日（月曜日）

＊研修会当日にケアマネット２１入会可能です。